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YLEISKATSAUS 

Vuonna 2012 sekä Vision ulkoinen ilme että toiminnan ydin uudistuivat. Uusi logo näkyy 
ulospäin ja uusi ylläpitolupa muodostaa kaikkien koulutustemme perustan. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö uudisti kaikkien opintokeskusten ylläpitoluvan. Vision uu-
dessa luvassa korostuvat entistä selkeämmin ympäristöteemat ja maahanmuuttajien koulu-
tus. Kaiken kaikkiaan ylläpitoluvassa pysyi enemmän vanhaa kuin tuli uutta, mikä tarkoit-
taa jatkuvuutta Vision toiminnassa. Yhteiskunnassa on edelleen tilausta vihreään aattee-
seen perustuvalle sivistystyölle. 

Vuoden aikana saatiin päätökseen pitkään jatkunut Vision ulkoasun uudistamisprosessi. 
Toimintamme on nyt jaettu entistä selkeämmin kolmeen osaan: opintokeskukseen, sivis-
tysliittoon ja ajatuspajaan. Tämä jako näkyy niin logossa, nettisivuilla kuin tässä toiminta-
kertomuksessakin. Kaikki toiminta tapahtuu nykyään Vision nimen alla. 

Edellisenä vuonna Vision toteuttamien koulutustuntien määrä putosi valitettavan paljon. 
Vuonna 2012 tuntimäärä saatiin takaisin voimakkaaseen nousuun. Erityisesti uudet maa-
hanmuuttajajärjestökumppanuudet ja laajentunut oma kurssitoiminta verkkokursseineen 
nostivat tuntimääriä. Visio toteutti lukuisia suuria ja laajoja koulutuskokonaisuuksia kuten 
vihreiden kunnallisvaaliehdokkaiden kesäpäivät ja erilaiset Vihreä vaikuttaja –kurssit. 
Vapaaehtoistoiminnan tukeminen oli edelleen koulutusten yksi keskeisiä teemoja. Vapaa-
ehtoisten aktiivisuuteen perustunut Pekka Haaviston presidentinvaalikampanja näkyi myös 
Vision toiminnassa alkuvuodesta. 

Vision permakulttuurista viljelyä käsittelevä Riippumaton puutarha –kirja sai runsaasti 
julkisuutta ja kirjan painos myytiin ja jaettiin lähes loppuun. Kustannustoiminta oli muu-
tenkin vilkasta. Ajatuspaja aloitti verkkolehti Vihreän tuuman julkaisemisen. 

Visio toimi kansainvälisemmin kuin koskaan aiemmin. Järjestimme metsäaiheisen semi-
naarin Kainuussa, pohjoismaisen poliitikkotapaamisen Helsingissä ja olimme mukana eri-
laisissa yhteistyöhankkeissa GEF:n ja FNV:n kautta. 

Ville Ylikahri 
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OPINTOKESKUS 

Opintokeskuksen toiminnassa toteutettiin sekä itse että yhteistyössä järjestöjen kanssa laa-
ja kirjo erilaisia koulutuksia. Ulkoasu- ja verkkosivu-uudistuksen yhteydessä koulutustar-
jonta jaettiin teemoittain kuuteen osa-alueeseen. Samassa yhteydessä muokattiin myös 
kerho- ja Visio-tukilomakkeita sekä tilitystä entistä käyttäjäystävällisemmiksi. Tukien 
hakuohjeet uudistettiin ja painettiin sekä suomeksi että englanniksi. 

Yksittäisten projektien painoarvo on pienentynyt ja on siirrytty toiminnan kokonaisvaltai-
seen kehittämiseen, jota tehdään opetushallituksen laatu- ja kehittämisavustuksen ja eri-
laisten hankeavustusten turvin. 

Vision toiminnasta julkaistiin uusi yleisesite suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Panostuk-
set viestintään ja tiedotukseen näkyivät lisääntyneinä opintotunti- ja osallistujamäärinä. 

Koulutusten määrät ja ainejakaumat 

Opintotilaisuudet 

Opintotunteja toteutettiin toimintavuonna 7242 tuntia. Määrä kasvoi voimakkaasti edelli-
seen vuoteen nähden. Useampi yhdistys järjesti pidempikestoisempaa koulutusta ja var-
sinkin maahanmuuttajajärjestöjä aktivoitiin yhteistyökoulutusten järjestämiseen. Vision 
itse toteuttamat laajat koulutuskokonaisuudet nostivat myös tuntimäärää. Vuoden aikana 
järjestettiin myös kokeiluluonteisesti Facebookissa kokoontuneita verkkomentorointiryh-
miä vapaaehtoistoimijoille ja kunnallisille luottamushenkilöille. Ryhmät onnistuivat erin-
omaisesti. 

Opintotilaisuuksia toteutettiin yhteensä 321 kappaletta 63 eri järjestön kanssa. Yhteistyö-
kumppanijärjestöt on lueteltu liitteessä 1. 

Koulutuksiin osallistui 7787 opiskelijaa, mikä tarkoitti voimakasta kasvua edelliseen vuo-
teen verrattuna. Naisten osuus opiskelijoista oli 65 %. Yhteiskunta, humanistiset aineet ja 
kulttuuri olivat edellisten vuosien tapaan keskeiset aihealueet. Vihreät järjestöt järjestivät 
runsaasti koulutustapahtumia kunnallisvaaleihin liittyen. Maahanmuuttajajärjestöjen opin-
totilaisuuksissa opiskeltiin suomea sekä tietotekniikkaa monipuolisilla alkeis- ja jatkokurs-
seilla. Luonto ja Terveys ry tutustutti seminaareissaan kuulijat Helsingin historiaan. Nuo-
ren Voiman Liiton kurssien teemoina olivat esimerkiksi novellien kirjoittaminen ja runo-
kokoelman koostaminen. 

Opintokeskus myönsi Visio-tukea yhdistysten opintotilaisuuksiin 18 euroa/opintotunti. 
Summa pysyi samana kuin aiempina vuosina. 
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Opintotoiminnan tuntimäärät 2009-2012 

Opintotoiminnan opiskelijamäärät 2009-2012 

Opintotoiminnan ainejakauma 2009-2012 
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Opintokerhot 

Toteutuneiden kerhotuntien määrä oli 3206 tuntia. Myös kerhojen tuntimäärä nousi; kas-
vua edellisvuoteen verrattuna oli lähes 6 %. Kehitykseen vaikutti entistä tehokkaampi 
tiedottaminen sekä kerhojen pitkäjänteisempi toiminta. 

Järjestäviä yhdistyksiä oli 16 ja kerhoja 51. Osallistujia oli 652, joista naisia 63 %. Opin-
tokerhotoiminnan yhteistyökumppanit on lueteltu liitteessä 2. 

Eniten kerhotoimintaa järjestettiin kulttuurin ja kädentaitojen teemoilla. Kulttuuripainot-
teisissa kerhoissa opittiin mm. romanialaisia ja suomalaisia kansantansseja ja perehdyttiin 
öljyvärimaalauksen tekniikkaan. 

Tietotekniikka oli myös suosittu aihe. Vantaan Monikulttuuriyhdistys Portti ry:n nettiroh-
keus –kerhoissa opiskeltiin internetin käyttöä ja kerhon ohjelma oli sovellettu lähinnä 
ikäihmisiä varten. Suomen Kiinalaisten Allianssi SKA ry jatkoi monipuolista kerhotoimin-
taansa suomen ja kiinan kielen harjoittelussa. 

Visio myönsi tukea yhdistysten kerhotoimintaan 3,70 euroa/opintokerhotunti. Summa py-
syi samana kuin aiempina vuosina. 

Vision ja Vihreän liiton järjestämä järjestöjen koulutuspäivä keräsi järjestöaktiiveja joulukuussa 

Helsinkiin ympäri Suomea. 
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Opintokerhotoiminnan tuntimäärät 2009-2012 

Opintokerhotoiminnan opiskelijamäärät 2009-2012 

Opintokerhotoiminnan ainejakauma 2012 
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Koulutukset teemoittain 

Vision ulkoasu-uudistuksen yhteydessä Vision koulutustoiminta jaettiin kuuteen teemako-
konaisuuteen. Nyt Vision koulutusten eri kohderyhmien on entistä helpompi löytää sopiva 
kurssi Vision tarjonnasta. 

Yhdistys- ja vapaaehtoistoiminnan koulutus 

Visio toteutti vuoden aikana 11 kaikille yhdistystoimijoille suunnattua koulutustilaisuutta, 
joiden tavoitteena oli käytännön yhdistystoiminnan tukeminen. Koulutuksia järjestettiin 
Helsingissä, Turussa, Tampereella ja Jyväskylässä. Koulutusten teemoja olivat esimerkiksi 
yhdistysten mediaviestintä, ryhmätoiminnan fasilitointi, vapaaehtoistoiminnan organisointi 
sekä InDesign-taitto-ohjelman käyttö. 

Koulutuksia markkinointiin Vision koulutuskalenterissa, lehtimainoksilla, internetin ta-
pahtumakalentereissa sekä Vision sähköisillä uutiskirjeillä. Lisäksi vanhoille kurssilaisille 
lähetettiin Vision koulutuskalenteria myös postitse. 

Vision koulutusten suunnittelussa huomioitiin asiakkaiden ehdotukset ja toiveet niin tee-
mojen kuin käytännön järjestelyjenkin suhteen. 

Vihreä koulutus 

Järjestötoimijat 

Vuoden aikana järjestettiin järjestötoiminnan lyhytkursseja vihreiden järjestöjen talouden-
hoitajille, puheenjohtajille ja muille hallitusten jäsenille. Joulukuussa järjestettiin ensim-
mäistä kertaa Vihreä järjestöpäivä, jonka aikana järjestettiin eriytettyä koulutusta yhdis-
tysviestinnästä, puheenjohtajan roolista, yhdistystaloudesta ja yleisestä järjestötoiminnasta. 
Järjestöpäivä onnistui hyvin ja se otetaan osaksi Vision peruskurssitoimintaa. 

Toukokuussa järjestettiin Vihreät puheenjohtajapäivät Järvenpäässä. Puheenjohtajapäivillä 
vihreiden järjestöjen puheenjohtajat summasivat puoluejohdon kanssa Vihreän politiikan 
tilaa ja syksyn kuntavaalien tavoitteita sekä käsittelivät ajankohtaisia, jäsenjärjestöjä kos-
kettavia aiheita. 

Ehdokkaat ja kuntatoimijat 

Visio julkaisi syksyn kunnallisvaalien ehdokkaille ehdokasoppaan sekä järjesti ehdokkail-
le erilaisia koulutuksia. Suurin koulutustapahtuma oli elokuussa Orivedellä järjestetyt Vih-
reät kesäpäivät, joille osallistui n. 150 vihreää ehdokasta eri puolilta Suomea. Kesäpäivät 
saivat erittäin hyvää palautetta osallistujilta. Visio järjesti ehdokkaille myös lyhyitä ilta- ja 
lauantaikursseja eri puolella Suomea. 
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Kunnallisvaalien jälkeen uusille valtuutetuille järjestettiin ensimmäistä kertaa Facebook-
ryhminä toimivia verkkomentorointiryhmiä, joissa kokeneet kunnanvaltuutetut mentoroi-
vat uusia valtuutettuja. 

Vihreä aate 

Vihreä vaikuttaja -kurssi järjestettiin seitsemättä kertaa. Viikonloppuseminaarit pidettiin 
Voionmaan opistolla Ylöjärvellä ja Helsingissä. Koulutuksen aiheina olivat mm. Vihrei-
den historia ja politiikka, esiintymistaidot, mielipidekirjoittaminen ja eduskunnan toiminta. 
Mukana oli 35 opiskelijaa. Kurssi onnistui annetun palautteen perusteella erinomaisesti. 

Visio järjesti myös alueellisen Pohjois-Suomen vihreä vaikuttaja –kurssin Oulussa ja Ro-
vaniemellä. Kurssille oli hieman hankaluuksia saada tarpeeksi osallistujia, mutta se oli 
kuitenkin selkeästi osallistujilleen tarpeellinen ja hyödyllinen. 

Nuori vihreä vaikuttaja –kurssi järjestettiin yhteistyössä Vihreiden nuorten ja opiskelijoi-
den liitto ViNOn kanssa. Edellisvuonna alkanut kurssi saatiin päätökseen keväällä ja uusi 
kurssi alkoi syksyllä. Vuoden aikana järjestettiin myös kaksi alueellista Nuori vihreä vai-
kuttaja –kurssia pääkaupunkiseudulla ja Keski-Suomessa. Kaikki kurssit olivat suosittuja 
ja onnistuivat hyvin. 

Visio järjesti myös temaattisia kursseja yhteistyössä vihreiden poliitikkojen kanssa. Ke-
väällä järjestettiin Luonto toimii: käytännön ympäristöpolitiikan kurssi yhdessä kansan-
edustaja Anni Sinnemäen kanssa ja syksyllä Kriisien maailma: Vihreiden ulko- ja turvalli-
suuspolitiikan kurssi yhdessä kansanedustaja Pekka Haaviston ja MEP Tarja Cronbergin 
kanssa. Keväällä järjestettiin myös Vihreän politiikan ABC –luentosarja, jota pystyi seu-
raamaan myös internetin välityksellä. 

Kestävän kehityksen koulutus 

Kestävä kehitys vapaan sivistystyön opetukseen ja arkeen -täydennyskoulutus 

Visio käynnisti vuonna 2012 täydennyskoulutushankkeen vapaan sivistystyön henkilöstöl-
le. Hankkeen tavoitteena on vahvistaa vapaan sivistystyön keskeistä tehtävää kansalaisten 
ympäristötietoisuuden, kestävän elämäntavan taitojen ja kansalaisvaikuttamisen edistämi-
sessä elinikäisen oppimisen 
periaatteella. 

Koulutus tarjoaa työvälineitä muun 
muassa opistojen koulutustarjonnan, 
opetusmenetelmien, toimintakulttuurin 
ja laadunhallinnan kehittämiseen. 
Koulutus tukee oppilaitosten kestävän 
kehityksen sertifiointiprosessia. 
Hankkeen yhteistyökumppaneita ja 
kouluttajatahoja ovat Osuuskunta Eco-
One ja Opetus-, kasvatus- ja 
koulutusalojen säätiö - OKKA-säätiö. 
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Hanke alkoi syksyllä 2012, ja se jatkuu kevääseen 2014 asti. Syksyllä 2012 järjestettiin 
hankkeen aloitusseminaarit Tampereella 8.11. ja Oulussa 15.11. Aloitusseminaarit toimi-
vat itsenäisenä johdantona hankkeen teemoihin ja niissä esiteltiin myös vapaan sivistys-
työn kestävän kehityksen sertifioinnin kriteeriluonnokset, joita OKKA-säätiö kehittää par-
haillaan. Aloitusseminaareihin osallistui 60 henkilöä yhteensä 26 vapaan sivistystyön eri 
oppilaitoksesta. Seminaarien puhujista erityistä kiitosta sai ekososiaalisesta sivistyksestä 
luennoinut Metropolian lehtori Arto Salonen, mutta myös muu sisältö oli palautteen perus-
teella koettu hyödylliseksi ja opistojen omaa kestävän kehityksen työtä tukevaksi. 

Muut kestävää kehitystä käsitelleet koulutukset 

Riippumaton puutarha –kirjan julkaisun yhteyteen järjestettiin koulutusta permakulttuuris-
ta. Kirjan kirjoittaja Riikka Kaihovaara luennoi kestävästä ruoantuotannosta ja puutarhan-
hoidosta toukokuussa Helsingissä ja Tampereella. Syyskuussa järjestettiin yhteistyössä 
Kolilla sijaitsevan Elontila –koulutusmaatilan kanssa laaja permakulttuurin perusteita käsi-
tellyt kurssi. 

Maahanmuuttajakoulutus 

Vision maahanmuuttajakoulutusten tavoitteena on tukea maahanmuuttajien roolia aktiivi-
sina, ympäristötietoisina kansalaisina sekä itsenäisinä toimijoina suomalaisessa yhteiskun-
nassa. 

Pääosin Vision maahanmuuttajakoulutus toteutuu osana opintotoimintaa. Toimintavuoden 
aikana Visio toteutti opintokumppanuutta yhteensä yhdeksän maahanmuuttajajärjestön tai 
maahanmuuttajien kanssa työskentelevän järjestön kanssa. Koulutus oli pääosin luonteel-
taan maahanmuuttajien aktiivista kansalaisuutta edistävää järjestökoulutusta ja järjestöjen 
itsensä toteuttamaa kielikoulutusta. 

Opetushallituksen myöntämä opintosetelituki kohdennettiin maahanmuuttajakoulutuksen 
kehityshankkeisiin, erityisenä painoalueena maahanmuuttajayhdistysten jäsenilleen järjes-
tämät suomen kielen opinnot. Vision yhteistyökumppaneina opintosetelikoulutuksissa 
olivat Turun naiskeskus ry, Puntland Community ry, Suomen kiinalaisten allianssi ja Mo-
nikulttuuriyhdistys Familia Club. Lisäksi järjestettiin yleiseen kielitutkintoon valmentava 
kurssi syksyllä 2012. Somaliliiton kanssa järjestettiin Helsingissä kakkien puolueiden 
edustajat koonnut vaalipaneeli, jonka alussa Vision kouluttaja alusti suomalaisesta vaali-
järjestelmästä. 

Kiinnostus opintosetelitukea kohtaan kasvoi toimintavuoden aikana aktiivisen markki-
noinnin seurauksena, ja hakijoita oli aikaisempia vuosia enemmän. Opintoseteliä myönnet-
tiin harkinnanvaraisesti sellaisiin koulutuksiin, jotka parhaiten tukevat Vision arvoja ja 
tavoitteita maahanmuuttajakoulutuksen osalta. 

Opintosetelin ja Vision tarjoaman opintotoiminnan tuen markkinointia tehtiin mm. vierai-
lemalla maahanmuuttajajärjestöissä tutustumassa järjestöjen toimintaan ja järjestöjen tar-
joamiin koulutuksiin maahanmuuttajille. Samalla kartoitettiin mahdollisuuksia tarjota Vi-
sion tukea järjestöjen opintotoiminnan tukemiseen. 

Visio oli mukana pääkaupunkiseudulla toimivassa Maahanmuuttaneet vapaaehtoisiksi – 
verkostossa, jossa on mukana järjestöjä sekä muita tahoja, jotka tarjoavat vapaaehtoistyö-
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mahdollisuuksia maahanmuuttajille. Verkosto tarjoaa vertaistukea ja mahdollisuuden vaih-
taa kokemuksia maahanmuuttajien kanssa tehtävästä työstä. Verkosto alkoi myös loppu-
vuodesta 2012 koota Tule vapaaehtoiseksi -opasta, joka on suunnattu maahanmuuttajille. 

Aktiivinen kansalaisuus 

EU-tiedotus 

Vuoden aikana toteutettiin ulkoministeriön Eurooppa-tiedotuksen tukema tiedotushanke 
Parempaa maataloutta. Hankkeen painopisteenä oli kestävä maatalous ja ruokakysymyk-
set. Hankkeessa keskityttiin etenkin EU:n maatalouspolitiikan uudistukseen. 

Hankkeessa julkaistiin Kestävä 
maatalous -artikkelisarja Vision 
uudessa verkkolehti Tuumassa. 
Tuumasta julkaistiin myös kaksi 
Eurooppa-teemaista paperiversiota 
Vihreän langan liitteenä. Lisäksi 
painettiin suomenkielinen 
postikorttisarja Euroopan 
parlamentin Vihreät/EVA-ryhmän 
ruokakampanjasta. 

Parempi EU –verkkosivustoa 
päivitettiin edelleen. Lisäksi 
hankkeessa järjestettiin kaksi 
valtakunnallista ruoka- ja 
maatalousaiheista seminaaria 
Vision jäsenjärjestöjen kanssa (kuva). 

Unelmien Helsinki -hanke 

Visio toteutti keväällä Unelmien Helsinki -hankkeen yh-
teistyössä Helsingin työväenopiston itäisen alueopiston 
kanssa. Hanke tuki kansalaisten osallisuutta tarjoamalla 
konkreettisia työkaluja toimintaan ja luomalla uusia 
yhteistyömuotoja opiston ja paikallisten järjestöjen kanssa. 
Hanke koostui osana työväenopiston opetusohjelmaa 
järjestetyistä koulutustilaisuuksista sekä huhtikuun 14. 
päivä toteutetusta Unelmien Helsinki -paikallistoiminnan 
järjestötorista. 

Vaikuttamisen työkalut -koulutukset käsittelivät mm. verkkovaikuttamista ja kirjoittamalla 
vaikuttamista. Paikallistoiminnan järjestötori järjestettiin työväenopiston tiloissa Hertto-
niemen Silkkikutomolla. Näytteilleasettajia mukaan ilmoittautui 30 ja kävijöitä tapahtu-
massa oli arviolta 200. Tapahtuma sai todella hyvää palautetta sekä kävijöiltä että näytteil-
leasettajilta. Mukana olleista järjestöistä koottiin myös esite, jota jaettiin mm. paikallisissa 
kirjastoissa ja oppilaitoksissa. 
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Kansainvälinen toiminta 

Greening Nordic Cities 

Visio järjesti yhdessä Euroopan vihreä säätiö GEF:n (Green European Foundation) ja 
Tukholman Vihreiden kanssa kaksipäiväisen seminaarin pohjoismaisten pääkaupunkien 
vihreille kuntapäättäjille toukokuussa. Seminaariin osallistui vihreitä kunnallispoliitikkoja 
ja puolueiden työntekijöitä Helsingistä, Espoosta, Vantaalta, Tukholmasta ja Oslosta. 

Seminaarissa jaettiin tietoa vihreiden tekemästä politiikasta eri kaupungeissa, jaettiin on-
nistuneita kampanjointikäytäntöjä sekä tutustuttiin samankaltaisessa toimintaympäristössä 
politiikkaa tekeviin vihreisiin kollegoihin. 

Green Gold – the social and personal significance of forest 

Visio järjesti kesäkuussa 2012 kansainvälisen työpajan Green gold - the social and per-
sonal significance of forest. Työpajan tavoitteena oli tuoda esille metsän yhteiskunnallista 
merkitystä globaalien ongelmien kuten ilmastonmuutoksen ratkaisuissa. Toisaalta 
workshop antoi osallistujille mahdollisuuden myös oman metsä- ja luontosuhteen pohdin-
taan, muun muassa taiteen keinoin. Workshop 
järjestettiin keskellä suomalaista aarniometsää, 
taide- ja luontotalo Mustarindassa, Hyryn-
salmella, kesäkuun 1.-5. päivä, 2012. 

Työpajaan haki noin sata henkilöä eri Euroopan 
maista ja kurssille valittiin heistä 14 osallistujaa. 
Workshop oli osa Euroopan komission elinikäisen 
oppimisen Grundtvig -ohjelmaa. 

Workshopin osallistujia Mustarindan lintutornissa. 

FNV 

Pohjoismainen yhteistyö jatkui Pohjoismaisen aikuiskasvatusliiton FNV:n kautta. Vuoden 
aikana pääsihteeri osallistui FNV:n pääsihteeritapaamiseen ja puheenjohtaja osallistui 
vuosikokoukseen ja Ledarforum-seminaariin. Molemmat pidettiin Norjassa. Visio osallis-
tui FNV:n maahanmuuttoteemaiseen kehittämishankkeeseen, joka jatkuu vuonna 2013. 
Hankkeessa jaetaan kokemuksia hyvistä käytännöistä maahanmuuttajien aktivoinnista 
vapaassa sivistystyössä. 
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SIVISTYSLIITTO 

Vihreä Sivistysliitto on juridinen oikeushenkilö koko Vision toiminnan takana, mutta or-
ganisaatiossamme sivistysliiton alla tapahtuu julkaisutoiminta, kulttuuritapahtumien tuot-
taminen ja tukeminen sekä vihreän liikkeen historian tallennus ja kirjastotoiminta. 

Kulttuuritoiminta 

Parillisina vuosina ei järjestetä vihreitä kulttuuripäiviä, joten kulttuuritoiminnassa keskityt-
tiin erilaisten pienten kulttuurihankkeiden tukemiseen. 

Turun Naiskeskus on ollut vuosia Vision kumppanina 
maahanmuuttajanaisten koulutuksessa. Vuonna 2012 
Naiskeskus toteutti koulutusten ohessa Kerron tarinan 
–hankkeen. Maahanmuuttajanaiset keräsivät 
elämäkerrallisia tarinoita digital storytelling -
menetelmällä. Valmiit videot esiteltiin Turun 
pääkirjastossa (kuva). 

Visio tuki Vesa Kuosmasen tekemää 
dokumenttielokuvaa Somma Sommarum, joka kuvaa 
taiteilija Ossi Somman taiteilijaelämää ja veistospuistoa. Dokumentti on lainattavissa Vi-
siosta. 

Pispalan kumppanuus ry haastatteli paikallisia ihmisiä Tampereen Santalahden alueen 
historiasta ja kokosi haastattelut ja vanhan kuvamateriaalin Vision tuella dvd:lle Santalah-

den kasvot ennen ja nyt. Valokuva-aineisto kerättiin mm. Tampere-Seuralta ja Vapriikin 
museokeskukselta. 

Hakunilan kansainvälinen yhdistys toteutti Vision kanssa Vuosi linssin läpi – 
valokuvanäyttelyn yhdistyksen toimintakeskuksessa. Näyttely oli 14-vuotiaan Lamis Ha-

madonin ensimmäinen valokuvanäyttely. Kuvissa liikutaan Suomessa ja maailmalla neljän 
vuodenajan välillä. Tarkastelun kohteena ovat ihmiset, eläimet ja kasvit sekä eloton ympä-
ristö kaiken taustalla. 

Vihreän liikkeen historian tallennus 

Visio jatkoi vihreän liikkeen historian tallentamista ja esilletuomista. Vihreä liitto rp täytti 
25 vuotta. Visio oli mukana järjestämässä vuosijuhlaa Tampereella 31.3. 

Edellisenä vuonna kerättyä haastatteluaineistoa ei saatu vielä järjestettyä ja editoitua jul-
kaisukuntoon Vision verkkosivuille, mutta muuten vihreän liikkeen historiasta avattiin 
oma sivu Vision sivujen alle. 

Vision kirjasto saatiin järjestettyä. Kirjastoluettelo on nyt verkkosivuilla selailtavissa ja 
kirjat lainattavissa. Kirjastosta löytyy kattavasti Vision ja vihreiden toimijoiden julkaisuja 
sekä jonkin verran muuta yhteiskunnallista kirjallisuutta. 
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Kustanteet 

Riippumaton puutarha 

Riikka Kaihovaaran kirjoittama teos on pamfletti ulkopuoli-
sesta energiasta riippumattoman ruoantuotannon puolesta ja 
samalla opas ekologisesti kestävämpään viljelyyn. Kirja esit-
telee niin sanottuun permakulttuuriin perustuvia tekniikoita. 

Avoin vihreä talous 

Talouspoliittinen pamfletti, jossa otetaan kantaa niin talous-
järjestelmäkritiikkiin kuin eurokriisiin. Kirjoittajat Heikki 
Sairanen ja Jaakko Stenhäll esittelevät erilaisia keinoja aske-
leiksi parempaan vihreään talouspolitiikkaan. Kirja oli 
myynnissä myös sähkökirjana. 

Alamaisista aktiivisiksi tekijöiksi – 7 teesiä lähidemokra-

tiasta 
Ajatuspajan lähidemokratiahankkeen loppuraportti toteutet-
tiin seitsemän teesin muodossa. Julkaisu sisältää konkreetti-
sia toimenpide-ehdotuksia kuntalaisten vaikutusmahdolli-
suuksien lisäämiseksi. Kirjoittajana toimi ajatuspajakoor-
dinaattori Antti Möller. 

Yhdessä vaalivoittoon – vihreän kunnallisvaaliehdok-

kaanopas 2012 
Kunnallisvaaliehdokkaiden koulutusmateriaaliksi laadittiin 
aiempien vaalien tapaan painettu opaskirja, joka jaettiin kai-
kille vihreille ehdokkaille. 

Perustulon aika 
Visio tuki Into-kustannuksen julkaisemaa perustulopamflet-
tia ostamalla osan painoksesta. Pääsihteeri Ville Ylikahri 
osallistui kirjan suunnitteluun ja kirjoitti kirjaan artikkelin 
vihreiden perustulomalli. 
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Suomi-somali-sanasto 
Somalijärjestöjen koulutusten tukena käytettävästä sanastos-
ta otettiin toinen, korjattu painos. Sanaston alussa on lyhyt 
kuvaus suomalaisesta koulutusjärjestelmästä. 

Somma Sommarum 

Visio tuki Vesa Kuosmasen dokumenttielokuvaa taiteilija 
Ossi Sommasta. Elokuvaa käytetään Vision opintokerhoma-
teriaalina. 
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AJATUSPAJA 

Vihreä Sivistysliitto ry:n ylläpitämä Ajatuspaja Visio sai vuoden 2012 aikana uuden selke-
än nimen ja visuaalisen ilmeen. Vuoden pääteemoina olivat vihreän talouspolitiikan poh-
dinta ja kuntauudistukseen liittyvä kunnallisen lähidemokratian ja osallisuuden muotojen 
kartoittaminen. Ajatuspaja alkoi julkaista Vihreä Tuuma -verkkolehteä. 

Kylien ja kaupunginosien Suomi 

Vuoden kärkihanke Kylien ja kaupunginosien Suomi käsitteli lähidemokratiaa. Projektissa 
tutustuttiin kuntauudistuksen ja kunnallisvaalien yhteydessä paljon puhuttaneeseen kunta-
demokratian vahvistamiseen eli siihen, miten asukkaiden vaikutusmahdollisuuksia ja kiin-
nostusta politiikkaa kohtaan saataisiin kasvatettua. Lisäksi Visio osallistui sivistysliittojen 
lähidemokratiaa pohtivaan työryhmään. 

Hanke alkoi huhtikuussa Sosiaalifoorumissa yhdessä Ajatuspaja e2:n kanssa järjestetyllä 
Miten käy lähidemokratian kuntauudistuksessa -paneelikeskustelulla. Taustamateriaalia ja 
tietoa kerättiin haastattelemalla asiantuntijoita ja tutustumalla muihin teemaa käsitteleviin 
hankkeisiin. 

Visio järjesti lähidemokratiakiertueen ja vieraili elo-syyskuussa seitsemällä paikkakunnal-
la kuulemassa kuntien erilaisista vaikutuskanavista ja esittämässä kehitysehdotuksia. Ylö-
järven, Lappeenrannan, Helsingin Pasilan, Jyväskylän, Espoon, Turun ja Pieksämäen vie-
railut otettiin innostuneesti vastaan niin yleisön kuin paikallisten puolueaktiivien joukossa. 
Puhujia olivat mm. Espoon kaupunginjohtaja Jukka Mäkelä, Helsingin nuorisotoimenjoh-
taja Lauri Siurala, Åbo Akademin tutkija Siv Sandberg, arkkitehti Heikki Kukkonen ja 
Tampereen kuntademokratian kehittämispäällikkö Antti Leskinen. Kiertueen tapahtumien 
kokonaisosallistujamäärä oli noin 315 henkilöä. Kaiken kaikkiaan tilaisuudet herättivät 
keskustelua ja antoivat pontta tärkeän teeman jatkokäsittelyllä. 

Syyskuussa Vision ajatukset koottiin raporttiin Alamaisista aktiivisiksi tekijöiksi – 7 teesiä 

lähidemokratiasta 2010-luvun Suomessa. Se tarjosi konkreettisia toimenpide-ehdotuksia 
kuntalaisten äänen ja vaikutusvallan vahvistamiseksi. Teeseistä otettiin pieni 300 kappa-
leen painos, ja painettua raporttia jaettiin sidosryhmille ja lähidemokratiakiertueen tapah-
tumissa. Raportti on ladattavissa ilmaiseksi PDF-muodossa Vision sivuilta. Hankkeelle 
palkattiin koordinaattoriksi FM Antti Möller. 

Avoin vihreä talous ja talouslaskumallinnus 

Ajatuspaja Visio jatkoi edellisten vuosien talouslaskuteemaa. Joulukuussa 2011 valmistui 
Turun yliopiston Tulevaisuuden tutkimuskeskuksen kanssa tehty talouslaskuskenaarioiden 
simulaatiotutkimus. Tutkimus ei ollut sellaisenaan helposti julkaistavissa, joten se päädyt-
tiin julkaisemaan osana laajempaa kokonaisuutta Vihreä Tuuma -lehden ensimmäisessä, 
talous- ja kasvupolitiikkaa käsitelleessä teemanumerossa. 

Ajatuspaja Visio julkaisi Heikki Sairasen ja Jaakko Stenhällin kirjoittaman pamfletin 
Avoin vihreä talous. Kirjassa esiteltiin vihreiden ja muiden puolueiden talouspolitiikkaa ja 
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esiteltiin joitain talouspoliittisia reformeja. Lisäksi kirjassa oli luku ajankohtaisesta euro-
kriisistä. 

Kirjan julkaisutilaisuus pidettiin Tampereen sosiaalifoorumissa 17.5. Lisäksi kirjasta jär-
jestettiin lukuisia keskustelutilaisuuksia ja lukupiirejä eri puolilla Suomea. Kirjaa myytiin 
paperiversiona, ja lisäksi sen sähköiset versiot olivat ilmaiseksi ladattavissa. 

Tuuma-lehti 

Keväällä 2012 Visio alkoi 
julkaista Vihreä Tuuma -
verkkolehteä, joka on jatkoa 
Vision aikaisemmille 
Kosmos-, Eko.fi- ja Viridis-
julkaisuille. Tavoitteena on 
vauhdittaa yhteiskunnallista 
keskustelua, tarjota tausta-
aineistoa poliittisen 
päätöksenteon tueksi ja 
analysoida ajankohtaisia 
teemoja. Tuuman alla 
julkaistaan neljä vuosittaista 
teemanumeroa sekä 
yksittäisiä artikkeleita 
teemanumeroiden välissä. Verkkolehti tarjoaa perinteisten artikkeleiden lisäksi myös mui-
ta juttutyyppejä, kuten haastatteluita, analyyseja sekä kirja-arvioita. Päätoimittajaksi leh-
teen palkattiin FM Antti Möller. 

Vuonna 2012 julkaistiin kolme teemanumeroa, jotka käsittelivät vihreää taloutta, lähide-
mokratiaa ja kestävää maataloutta. Ensimmäisessä numerossa Heikki Sairanen ja Jaakko 
Stenhäll kirjoittivat talousjärjestelmän uudistamisesta markkinamekanismien varassa, ja 
degrowth-asiantuntija Timo Järvensivu vastasi tähän omalla kasvuvapaata yhteiskuntaa 
ehdottaneella puheenvuorollaan. Toisessa teemanumerossa useat asiantuntijat, kuten alue-
tieteen professori Hannu Katajamäki, turkulainen kunnanvaltuutettu Saara Ilvessalo ja 
Avoin ministeriö -yhdistyksen perustaja Joonas Pekkanen, nostivat esiin erilaisia lähide-
mokratian näkökulmia. Kolmas kestävää maataloutta pohtinut teemanumero sisälsi mm. 
Riikka Kaihovaaran puheenvuoron fosforin loppumisesta sekä artikkelit geenimuuntelusta 
ja maanviljelijän arjesta. 

GEF:n julkaiseman Green European Journal -lehden kanssa ryhdyttiin tekemään yhteistyö-
tä alusta asti. Artikkeleita vaihdettiin ja käännettiin molempiin lehtiin: kotimaisista jutuista 
Sairasen & Stenhällin sekä Järvensivun tekstit julkaistiin GEJ:ssa. Sekä Ville Ylikahri että 
Antti Möller vierailivat Brysselissä GEF:n pääkonttorissa keskinäisen vuorovaikutuksen 
vahvistamiseksi. 

Yksittäiset teemat 

Ajatuspaja Visio järjesti myös yksittäisiin teemoihin liittyviä seminaareja. Näitä olivat: 
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Keskustelutilaisuus romanisiirtolaisten tilanteesta 24.1. Koijärvi-salissa 
Vision romaniselvityksen toimittanut Kati Pietarinen alusti keskustelua ja kuvasi romani-
siirtolaisten oloja Pariisin esikaupungeissa. 

Kaikki on vihreämpää rajan toisella puolella? -seminaari 24.5. Koijärvi-salissa 
Tilaisuus järjestettiin tuomaan kotimaiseen keskusteluun terveiset Global Greens -järjestön 
kokouksesta Dakarista. Visio tuki Merja Kähkösen matkaa Dakariin. Seminaarissa puhui-
vat Vihreiden kansainvälisten asioiden työryhmän puheenjohtaja Anne Bland, ViNOn 
kansainvälisten asioiden työryhmän jäsen Merja Kähkönen sekä Demo ry:n edustaja Tiina 
Kukkamaa-Bah. 

Avoimet lähdekoodit ratkaisu kuntien rahapulaan? -seminaari 25.9. Sähkötalon au-

ditoriossa 
Vihreä luottamushenkilö Otso Kivekäs, Maanmittauslaitoksen johtava asiantuntija Jani 
Kylmäaho ja Jolla Oy:n toimitusjohtaja Jussi Hurmola alustivat omista näkökulmistaan 
avoimen lähdekoodin hyödyistä. 

Future of Europe –seminaari 23.11. eduskunnan lisärakennuksen auditoriossa 

Seminaari oli GEF:n kanssa järjestetty, vihreiden jäsenille suunnattu keskustelutilaisuus, 
jossa pohdittiin vihreiden vastauksia eurokriisiin ja laajemmin EU:n kehittämiseen. Puhu-
jina oli kansanedustaja Tuija Brax, Espanjan vihreiden pj Juan Lopez de Uralde, europar-
lamentaarikko Tarja Cronberg, Euroopan vihreiden pj Monica Frassoni ja Ulkopoliittisen 
instituutin johtaja Teija Tiilikainen. Tilaisuuden avasi ministeri Heidi Hautala (kuvassa). 
Keskustelusta laadittiin raportti, joka julkaistiin GEF:n sivuilla. Tapahtuma oli osa laa-
jempaa GEF:n keskustelutilaisuuksien sarjaa. 

Perustulokeskustelutilaisuudet 

Vihreä Sivistysliitto kuuluu Suomen Degrowth-verkostoon ja BIEN Finland perustulover-
kostoon. BIEN Finland -verkosto järjesti yhdessä Vision ja Vasemmistofoorumin kanssa 
keskustelutilaisuuden perustulosta Helsingissä 10.1.2012, jossa pääsihteeri Ville Ylikahri 
oli yhtenä alustajana. Perustulon aika -kirjan julkaisutilaisuus järjestettiin yhteisesti 
14.5.2012 eduskunnan kansalaisinfossa. 
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HALLINTO JA TALOUS 

Kokoukset ja hallitus 

Vihreä Sivistysliitto ry:n sääntömääräiset kokoukset pidettiin 24.4. ja 4.12. Helsingissä. 

Vihreä Sivistysliitto ry:n hallitus valittiin uusien sääntöjen mukaisesti kaksivuotiskaudeksi 
2012-2013. Hallituksen puheenjohtajana toimi Mikko Airto ja varapuheenjohtajana Elina 
Harju. Opintojohtaja Ville Ylikahri kutsuttiin sihteeriksi. 

Vihreä Sivistysliitto ry:n hallitus on toiminut myös Vihreä Sivistys- ja Opintokeskus Visi-
on johtokuntana. Hallitus kokoontui kuusi kertaa, joista yksi kokous pidettiin sähköpostit-
se. 

Puheenjohtaja Varsinaiset jäsenet Varajäsenet 
Mikko Airto Tiina Elo Eija Luostarinen 

Elina Harju (varapj) Jaakko Sandström 
Emma Kolu Teresia Volotinen 
Anna-Maria Rajala 
Tuomas Rinne 
Jani Untinen 

Varsinaisena tilintarkastajana toimi Raimo Hakola, HTM ja varatilintarkastajana Sirkka 
Kallio, HTM. 

Talous 

Vihreän Sivistysliiton ja Vihreän Sivistys- ja Opintokeskuksen talous oli toimintavuotena 
33 561,75 euroa alijäämäinen. Alijäämä johtui kasvaneista Visio-tukien määristä ja laajen-
tuneesta koulutus- ja kustannustoiminnasta, aiempia vuosia pienemmistä erityisavustuksis-
ta sekä tietyistä kirjanpidollisista eristä. Visio on tehnyt ylijäämää useina edellisinä vuosi-
na, joten yksittäisen vuoden alijäämä ei vaikuta Vision toimintaan. Hallitus esittää, että 
tilikauden alijäämä siirretään edellisten tilikausien ylijäämätilille. 

Tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen ja arvio tulevasta kehityksestä 

Vihreän Sivistysliiton toiminta on jatkunut vuonna 2013 vakaalla pohjalla. Valtionosuutta 
on saatu budjetin mukainen määrä, mutta valtionavustuspäätösten saaminen on viivästynyt 
opetus- ja kulttuuriministeriön tietoteknisten ongelmien vuoksi. Vision hankkeiden kus-
tannuksia tullaan pienentämään edellisestä vuodesta ja uusia hankeavustuksia tullaan ha-
kemaan alijäämän pienentämiseksi. 
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Henkilöstö 

Vision henkilökuntaan kuuluivat seuraavat työntekijät: 

Ville Ylikahri opintojohtaja 1.1.-31.12.2012 
Taru Anttonen suunnittelija 1.1.-31.12.2012 
Leena Karisto opintosihteeri 1.1.-31.12.2012 
Antti Möller ajatuspajatoiminnan koordinaattori, 

verkkolehden päätoimittaja 16.4. -31.12.2012 
Meri Tennilä suunnittelija 1.1.- 23.12.2012 

perhevapaalla 24.12.2012 - 3.11.2013 
Anni Välikangas suunnittelija 1.11.-31.12.2012 

Lisäksi Anni Mikkelsson ja Harri Kononen toimivat kurssikoordinaattoreina alueellisilla 
Vihreä vaikuttaja –kursseilla 12.3.-31.9.2012. 

Jäsenjärjestöt 

Vihreä Sivistysliitto ry:llä oli 29 jäsenjärjestöä. 

Espoon Vihreät ry Pohjois-Karjalan Vihreät ry 
Etelä-Savon Vihreät ry Pohjois-Savon Vihreät ry 
Helsingin Vihreät ry Satakunnan Vihreät ry 
Hämeen Vihreät ry Suomen Ympäristökasvatuksen Seura ry 
Jyväskylän Vihreät ry Tampereen Vihreät ry 
Kaakkois-Suomen Vihreät ry Turun vihreä kunnallisjärjestö ry 
Keski-Suomen Vihreät ry Vaasan vaalipiirin vihreät ry 
Kotkan vihreät ry Vantaan vihreät ry 
Kuopion Vihreät ry Vastedes ry 
Lapin Vihreät ry Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto 
Lounais-Hämeen Vihreät ry ry -ViNO 
Luonto ja Terveys ry Vihreä liitto rp 
Oulun vaalipiirin Vihreät ry Uudenmaan Vihreät ry 
Perusta ry Vihreän liiton Varsinais-Suomen piiri ry 
Pirkanmaan Vihreä Liitto ry Vihreät Naiset ry 

Jäsenyydet 

Vihreällä Sivistysliitto on jäsen seuraavissa järjestöissä: 

Opintokeskusseura ry Kehitysyhteistyön Palvelukeskus KEPA 
Green European Foundation GEF Siemenpuu-säätiö 
Pohjoismainen aikuiskasvatusliitto FNV Katto-Meny osuuskunta 

Vihreällä Sivistysliitolla oli edustus seuraavissa järjestöissä: 

Siemenpuu-säätiö (Maaria Haikarainen, hallituksen jäsen, Otto Bruun, valtuuskunnan jäsen) 
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LIITTEET 

Liite 1. Opintotoiminnan yhteistyökumppanit 

Aivovammaliitto ry 
Arkipelag Workshop r.f./r.y. 
Diaario ry 
Dodo ry 
Eettisen kaupan puolesta ry, Eetti 
Elontila ay 
Espoon mielenterveysyhdistys Emy ry 
Filoksenia ry 
Four Winds Tuki ry 
Hakunilan kansainvälinen yhdistys ry 
Helsingin Vihreät Nuoret Nuhevi ry 
Helsingin Vihreät ry 
Hämeen vihreät ry 
Jaaliya ry 
Juurielo ry 
Jyväskylän Vihreät ry 
Kaakkois-Suomen Vihreät ry 
Kainuun vihreät ry 
Kansainvälinen vapaaehtoistyö ry 
Kanta-Hämeen ViNo ry 
Kynnys ry 
Lapin vihreät ry 
Liedon taideyhdistys ry 
Luonto ja Terveys ry 
Maahanmuuttajien Kulttuuri- ja Taideyhdistys ry 
Maan ystävät ry 
Maaseutu- ja erävihreät ry 
Monikulttuuriyhdistys Familia Club ry 
Multiproffessio osuuskunta 
Nuoren Voiman Liitto ry 
Oulun Vihreä Kunnallisjärjestö ry 
Oulun vihreät nuoret ry 

Yhteensä 63 

Pirkanmaan Vihreä Liitto ry 
Puntland Community ry 
Satakunnan Vihreät ry 
Sisä-Savon vihreät ry 
Somaliland Development organisation ry 
Suomen historiallisen miekkailun seura ry 
Suomen Kiinalaisten Allianssi SKA ry 
Suomen Pakolaisapu ry 
Suomen Rauhanliitto ry 
Suomen Sadankomitea ry 
Suomen Somaliliitto ry 
Suomen Ympäristökasvatuksen Seura ry 
Suomen Youth for Understanding ry 
Taivaannaula ry 
Tieteen ja teknologian vihreät ry 
Tikkurilan vihreät ry 
Turun Naiskeskus-yhdistys ry 
Turun vihreä kunnallisjärjestö ry 
Turun vihreät nuoret ja opiskelijat ry 
Udoka ry 
Uudenmaan Vihreät ry 
Vaasan Taidekerho ry 
Vaasan Vihreät Nuoret ja Opiskelijat ry 
Vantaan Luontokoulu 
Vantaan Vihreät ry 
Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto ry ViNO 
Vihreä liitto rp 
Vihreän liiton Varsinais-Suomen piiri ry 
Vihreät Naiset ry 
Vuosaaren vihreät ry 
Värjärikilta ry 

Liite 2. Opintokerhotoiminnan yhteistyökumppanit 

Ekotanterna 
Espoon mielenterveysyhdistys Emy ry 
Espoon Vihreät Naiset ry 
Hakunilan kansainvälinen yhdistys ry 
Kynnys ry 
La Fiamma di Danza ry 
Luonto ja Terveys ry 
Maahanmuuttajien Kulttuuri- ja Taideyhdistys ry 

Yhteensä 16 

Maailmantanssi ry 
Pispalan Kumppanuus ry 
Sodankylän vihreät ry 
Suomen Kiinalaisten Allianssi ska ry 
Tahdittomat ry 
Turun SeudunTyöttömät ry 
Vaasan taidekerho ry 
Vantaan Monikulttuuriyhdistys Portti ry 
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